

证券代码：002928

证券简称：华夏航空

公告编号：2020-003

华夏航空股份有限公司 2019 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	5,415,508,087.47	4,260,039,818.89	27.12%
营业利润	580,794,279.39	230,177,848.95	152.32%
利润总额	585,847,726.96	295,217,053.66	98.45%
归属于上市公司股东的净利润	502,838,439.82	247,461,081.68	103.20%
基本每股收益（元）	0.8370	0.4190	99.76%
加权平均净资产收益率	21.17%	13.07%	8.10%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	9,774,550,657.32	7,785,025,297.43	25.56%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,782,526,552.03	2,123,949,232.05	31.01%
股本	600,750,000.00	400,500,000.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.6318	5.3032	-12.66%

注：本公告数据为合并报表数据；

在报告期内公司以资本公积金向全体股东每10股转增5股，根据相关会计准则的规定按最新股本调整并列报基本每股收益。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(1) 2019年度公司预计实现营业收入5,415,508,087.47元,比上年同期增长27.12%。营业收入增长的主要原因是:公司运力规模稳健增长,机队结构不断优化,飞机日利用率明显提升,客票价格水平有所提升。

(2) 报告期内公司预计实现营业利润580,794,279.39元,比上年同期增长152.32%;预计实现利润总额585,847,726.96元,比上年同期增长98.45%;预计实现归属于上市公司股东的净利润502,838,439.82元,比上年同期增长103.20%。利润增长的主要原因是:公司经营效率有效改善,航油价格全年平稳微降,人民币汇率波动平缓,成本费用管控措施见效。

(3) 报告期内公司预计基本每股收益为0.8370元,比上年同期增长99.76%,基本每股收益增长的主要原因是:报告期公司归属于上市公司股东的净利润大幅增长。

(4) 报告期内公司预计加权平均净资产收益率21.17%,比上年同期增长8.10%。

(5) 报告期末公司预计总资产9,774,550,657.32元,较期初增长25.56%,总资产增长的主要原因是:报告期内机队规模扩大,经营规模扩大,当期利润增加,以及公司在报告期内发行7.9亿元可转换公司债券。

(6) 报告期末公司预计归属于上市公司股东的所有者权益2,782,526,552.03元,较期初增长31.01%;预计归属于上市公司股东的每股净资产4.6318元,较期初下降12.66%;公司总股本600,750,000.00股,较期初增长50%。归属于上市公司股东的所有者权益增长的主要原因是:报告期内公司归属于上市公司股东的净利润大幅增长及发行可转换公司债券确认了相应的权益;总股本增加和每股净资产下降的原因是报告期内公司以资本公积金向全体股东每10股转增5股。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2020年2月3日在巨潮资讯网上披露的《2019年年度业绩预告》中对公司2019年1月1日-12月31日的业绩预计为:归属于上市公司股东的净利润47,017.61万元-49,492.22万元,比上年同期增长90%-100%。本次业绩快报披露的经营业绩与公司前次披露的《2019年年度业绩预告》不存在重大差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

华夏航空股份有限公司

董事会

2020年2月28日